
(Az alábbi gondolatok 
2021. december 19-én 
hangzottak el a templom-
ban, gyermekek karácsonya 
alkalmán. Az igehirdetés 
az akkori konkrét élethely-
zetünket mutatja, amelyből 
azóta, Istennek hála, meg-
szabadultunk. De annyi más 
riasztó esemény, hír van ma 
is körülöttünk a világban, 
hogy behelyettesítve a vírus 
helyére, újra csak aktuálissá 
válik az igehirdetés. Ezért 
választottam újságunk ád-
venti számának elejére.)

Kedves Gyermekek, 
kedves Szülők és Nagyszü-

lők! Kedves Testvéreim!

Nagy öröm, hogy újra 
együtt lehetünk ezen az al-
kalmon, a gyermekek kará-
csonyán. Jó újra látni egy-
mást, együtt hallgatni gyer-
mekeinket, együtt készülni 

lelkiekben az ünnepre.
De örömünk nem teljes. 

Nem lehet minden gyerme-
künk itt, s így családjaik is 
hiányoznak. Nem tudunk 
terített asztal mellett beszél-
getni, örülni egymásnak, 
együtt várni az ünnepet. 

Arcunkon most is viselnünk 
kell a maszkot, amit szí-
vünk szerint úgy eldobnánk, 
hogy soha többé ne lássuk. 
De kell, mert a vírus, mely 
tavaly teljesen tönkretette 
gyülekezeti karácsonyun-
kat, s lehetetlenné a gyer-
mekek karácsonyát, még 
mindig itt van. S, ki tudja, 
még meddig?

S, bizonyára mind e 
mellett mindannyian 
hordozzuk a magunk 
terheit, a magunk ag-
godalmait. Betegség? 
Felvételi? Idős szeret-
tünk leépülése? Oly 
sokféle lehet a gond. 

Talán éppen hasonló 
helyzetben sóhajtott 
fel Ézsaiás, az Ószö-
vetség prófétája: Bár-

csak szétszakítanád az eget, 
és leszállnál. Vagyis: bár-
csak lejönne Isten a menny-
ből, és rendet rakna. Helyre 
tenné a dolgokat – elpusz-
títaná a vírust, megoldaná 
gondjainkat, gyógyítana, 
megfiatalítana. Bárcsak el-
jönne az Isten – és eltörölné 
a bűnt, amiből minden baj 
és gond származik. 

És Isten meghallgatta a 
sóhajt. Lejött a földre. Kis 
betlehemi istállóban szü-
letett meg. Sokkal szegé-
nyebb és kiszolgáltatottabb 
életet élt, mint mi, és sokkal 
nagyobb szenvedéssel, kín-
halált halva került a sírba. 
De tudjuk: kereszthalála a 
bűn hatalmát törte meg. És 
tudjuk: aki rá-
bízza az életét, 
annak életében 
minden a helyére 
kerül, és áldássá 
válik, még egy 
betegség is, még 
a vírus is, min-
den gond és baj, 
még a halál is. 
És tudjuk, hogy 
általa eljön majd 
egy nap, amikor 
tökéletesen kitö-
röl minden ros�-
szat e világból az 
Isten.

Bárcsak szétszakítanád 
az eget, és leszállnál – só-
hajtott Ézsaiás, és mi most 
arra az ünnepre készülünk, 
amely Ézsaiás sóhajának 
beteljesülése; az Isten föld-
re jövetele, emberré létele, 
kisgyermekként való meg-
születése ünnepére.

Adja meg Isten, hogy az 
óhaj beteljesülését mi is át-
éljük ezen az ünnepen, s az 
istengyermek születésének 
életet rengető hatása ben-
nünket is átjárjon. Krisztus 
pedig megszülessen, ezúttal 
nem a betlehemi istállóban, 
hanem a mi szívünkben.

Kívánom, hogy ilyen ün-
nepet ünnepelhessünk test-
véreim, kívánom, hogy ez 
tegye boldoggá, áldottá a 
karácsonyunkat. Ámen.

				  
	 Isó Dorottya

Bárcsak…
Bárcsak szétszakítanád az eget, és leszállnál (Ézs 63,19)

Áldott karácsonyt 
kívánunk minden 
Testvérünknek. 

Adjon Isten 
szívünkbe békességet, 

közösségeinkbe 
szeretetet, ünnepünkbe 

meghittséget.

REMÉNYIK SÁNDOR: 

A KARÁCSONYFA ÉNEKEL

A szűk szobában is terem öröm, 
Gyúl apró gyertya ínség idején, 
Óh, csak ne legyen sorsom bús 
közöny, 
Óh csak legyek a fény forrása én, 
Apró gyermekek bálványozott fája, 
Én az idegen, én a jövevény, 
Égő fenyőfa, égő áldozat, 
Akit az Isten ősi otthonából 
Emberek örömére elhozat. 
Csak rajzolódjék mélabús árnyékom 
Imbolyogjon a szűk szobák falán, 
Mindegy, hogy mi lesz velem azután.
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ÖRÖMHÍREINK
Új óvodaépületünk alapkövét 
2023. október 10-én tettük le 
istentisztelet keretében. Az 
örömteli eseményről képes 
beszámolót adunk.

Prőhle Gergely országos felügyelő köszönti a jelenlévőket

Óvodásaink énekelnek

Rádóczy Ágnes óvodavezető záróbeszéde

Szemerei János püspök áldást oszt

Prőhle Gergely országos felügyelő és Mészáros Tamás 
egyházkerületi felügyelő lezárják az alapkövet

Óvodásaink énekelnek

Az alapkő elhelyezés szertartása
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A kis csillag a milliárdnyi 
többi között állt fenn az égen. 
Végtelenül messzi kis fehér 
pont volt csupán. Senki sem 
vette észre – éppen ez volt bá-
nata. Hajnalban nem az ő fé-
nye világított a legerősebben, 
nem ő volt az Esthajnalcsil-
lag. A Nagy Medve sem ő volt.

Amikor látta, hogy a bet-
lehemi istálló feletti csillag 
milyen erősen fénylik, ezt 
gondolta: – Én is szeretnék 
egyszer így világítani! Egy-
szer ott állni az istálló felett, 
ahol a gyermek megszületett! 
De a Föld nagyon távol volt. 
A gyermek a jászolban mégis 
meghallotta kívánságát. És a 
sok-sok más csillag között a kis 
csillagot is meglátta. Ezután a 
következő történt: a kis fehér 
pont lassan kezdett kiválni a 
Tejútból, és süllyedt mélyebb-
re, egyre mélyebbre. Ahogy 
egyre ereszkedett, úgy lett 
mindig nagyobb és nagyobb. 
Már olyan nagy lett, mint egy 
kéz, öt sárga csóvaszerű nyúl-
vánnyal. Úgy nézett ki, mint 
egy igazi csillag. És ekkor nagy 
csöndben leereszkedett egé-
szen az istállóig. Odacsücsült 
a jászol szélére, de kissé ijedt-
nek látszott. Mária, aki éppen 
aludt, csodálkozott, hogy egy-
szerre mégis milyen világos 
lett. – Karácsony van – mond-
ta a gyermek a csillagnak −, 
kívánhatsz valamit. Tudom, 
hogy van egy nagy kívánsá-
god. A kis csillag látta a gyer-
mek arcát, amint éppen rámo-
solygott. – Nincs semmi kíván-
ságom – mondta a kis csillag, 
egyáltalán nem szerénységből. 
Valóban elfelejtette, amit ko-
rábban oly nagyon kívánt ma-
gának. – Egyet szeretnék csak 
– mondta ki végül. – Hadd ma-
radjak itt, a közeledben, ahol té-
ged láthatlak. Mindig melletted 
szeretnék lenni. Maradhatok? – 
Igen – válaszolta a gyermek. 
– De csak úgy maradhatsz 
velem, ha elmész. El az em-
berekhez, akik itt laknak a 
Földön. S ha elmondod nekik, 
hogy láttál engem. –Az embe-
rek nem fogják megérteni az én 
nyelvemet, s nem fognak hinni 
nekem – mondta a kis csillag. 
– És, – hogyan jutok el hozzá-
juk? Mind a házukban vannak. 

Az ajtók zárva, s olyan hideg 
van. – Épp azért, mert hideg 
van, neked kell odamenned 
és felmelegítened őket. Az aj-
tók? Én magam fogom azokat 
kinyitni. Én is ott leszek azok-
nál az embereknél, akikhez 
te elmész. A kis csillag hall-
gatott. Még kisebbnek érezte 
magát, mint korábban. Amikor 
a gyermek látta, hogy a csillag 
szomorú, rámosolygott: – Ha 
rászánod magad, ajándéko-
zok neked valamit. Minthogy 
öt csillagágad van, öt dologgal 
ajándékozlak meg téged. Ahova 
elmész, ott mindig világos lesz. 
Az emberek meg fogják érteni 
beszédedet. Meg tudod majd 
érinteni a szívüket. A szomo-
rúakat fel tudod majd vidítani, 
s végül a békétleneket ki tudod 
engesztelni. – Megpróbálom! 
– mondta a kis csillag. Ahogy 
indulni készült, érezte, hogy 
a fényből, amely a gyermeket 
körülvette, egy kevés ő mellé 
is szegődött. Egy kevés a me-
legségből és az örömből s az ő 

békéjéből. Az istálló fölötti kis 
csillag továbbra is apró és fény-
telen maradt, láthatatlanul ván-
dorolt a Föld fölött. Vitt viszont 
egy titkot magával, amelyről a 
többi csillag semmit sem sej-
tett: rá mosolygott a gyermek, s 
őt küldte útra. Hitet adott neki, 
hogy miért, alig tudta felfogni. 
Épp hogy elindult, egy kuny-
hóhoz ért. Egy öregasszonyt 
talált ott, az asztalra könyököl-
ve. Alig vette észre, olyan sötét 
volt a házban. – Jó estét! – kö-
szönt a kis csillag. – Sötét van 
itt nálad. Bejöhetek? – Nálam 
mindig sötét van – mondta az 
öregasszony. – Még akkor is, 
ha fényt gyújtok. Vak vagyok. 
De kerülj beljebb, akárki 
vagy is. – Köszönöm – mondta 
a kis csillag, s leült az asztalhoz 
az asszony mellé. S amint ott 
ültek, a csillag elmesélte hos�-
szú útját az égből, s azt, amit 
Betlehemben átélt. Olyan szé-
pen mesélt, hogy az asszony azt 
mondta: – Mintha én is látnám 
a gyermeket a jászolban. De hát 
én vak vagyok, s a gyermek is 
messze van. Ha nálam maradsz, 
akkor világosabb lesz. Maradj 
nálam, akkor nem leszek annyi-

ra egyedül. – Te már soha többé 
nem leszel egyedül – mondta 
a csillag. – A gyermek fénye 
most már mindig nálad marad! 
De milyen különös is ez a fény: 
csak akkor tudod megtartani, ha 
tovább ajándékozod. – Értem – 
mondta az asszony. Miután el-
búcsúztak, az asszony bezárta 
kunyhója ajtaját, s elindult a 
mezőkön keresztül. Úgy ment, 
mint bárki, aki lát. Az úton 
előtte ott volt a fény. Az a fény, 
amit a világtalanok is látnak. A 
kis csillag boldog volt. Még sok 
ajándékot kellett szétosztania, 
s a karácsonyestnek sem volt 
még vége. De nem ért a dolga 
végére. Még ma is ott vándorol 
a Föld fölött. Esténként a csilla-
gos égen meg tudom neked mu-
tatni, hogy valamikor hol volt. 
De hogy ma hol van, azt nem 
tudom. Azt viszont tudom, hogy 
azokhoz mind elmegy, akik kí-
vánnak valamit. Az asszony azt 
kívánta, hogy csak annyira lás-
son, hogy útra tudjon kelni. De 
maga a kis csillag is, ma is még 
csupán egy kis fehér pont lenne 
az égen, ha nem lett volna egy 
nagy-nagy kívánsága.

Szeretettel kérünk minden testvérünket 
arra, hogy gyülekezetünk anyagi fenntartá-
sáról ne feledkezzen meg. Gyülekezetünk 
abból a pénzből gazdálkodik, amit a tagok 
egy év során befizetnek egyházfenntartás 
vagy adomány címen, s amit bedobnak a 
perselybe. 

Az egyházfenntartási járulék összege 
minden egyes tag éves nettó jövedelmének 
2%-a. Ez azt jelenti, hogy annak a pénzös�-
szegnek, melyből már levonták az adót és 
minden járulékot, s amelyet testvéreink a 
kezükbe vagy a számlájukra kapnak, a 2%-át 
kérjük. (Ha pl. valakinek havonta 150 000,-Ft 
a nettó jövedelme, akkor az havonta 3000,-Ft, 
éves szinten 12x3000 = 36 000,-Ft.) 

De ez azt is jelenti, hogy a nagyobb és a ki-
sebb jövedelmű testvérek egyenlő arányban 
vesznek részt a gyülekezet fenntartásában, 
mert mindenki 2%-ot ad, és nem egy meg-
határozott összeget.

Az adományokat különböző módon lehet 
befizetni:

A gyülekezet számára a legjobb az át-
utalás, mely a két számlaszám közül bár-

melyikre küldhető: Veszprémi Evangélikus 
Gyülekezet: 11748007-20901549-00000000 
Veszprémi Evangélikus Egyházi Alapítvány: 
11748007-20089515-00000000, de befizetni 
lehet a kiküldött csekkeken is. Lehet szemé-
lyesen kedden és csütörtökön 9−12 óra kö-
zött, és lehet minden istentisztelet előtt és 
után is.

A 2% befizetését nem muszáj egy összeg-
ben intézni – a karácsony előtti időszakban 
egyébként is ez nem könnyű −, hanem lehet 
havonta, kéthavonta is befizetni. A gyüleke-
zet számára is ez a jobb megoldás.

Kérjük tehát, hogy ne felejtsék el a testvé-
rek gyülekezetük anyagi támogatását.

Isten áldja meg gyülekezetünk minden 
adományozóját!

Az adakozásról pedig el ne feledkezzetek …
(Zsid 13,16)

Az interneten találtam...

Karácsonyi mese felnőtteknek



Két éve gyönyörűen felújított temp-
lomban vehetünk részt az istentisz-
teleteken. Felemelő és ünnepélyes, 
barátságos és kedves a hangulata. 
Mégis, akik rendszeresen jövünk, 
aggodalmat is hordozunk szívünk-
ben. Valahogy kevesebben vagyunk, 
mint régen. Vannak, akik a covid óta 
„leszoktak” a templomba járásról, 
és vannak, akik jöveteleiket nagyon 
megritkították. A gyermekek közül 
is mindig ugyanazokat látjuk, s bár 
nekik nagyon örülünk, hiányoznak 
a többiek. Hozzá járulhat ehhez az, 
hogy az istentiszteletek gyülekeze-
tünk facebook oldalán megnézhető-
ek. Ezt a lehetőséget azonban beteg 
testvéreinkért teremtettük meg, akik 
nem tudnak jelen lenni a közösség-
ben. 

Gondolj gyülekezetedre – 
mondja a zsoltáros. Mi is kérjük a 
kedves Testvéreket, hogy gondolja-
nak gyülekezetükre, ahol hallgathat-
ják és tanulhatják Isten igéjét, és meg 
tudnak maradni azon az életúton, 
melyen Isten vezet, s amelyen ezért 
soha nem fogy el a remény, mindig 
van öröm és útmutatás. Itt táplál-

hatjuk hitünket Krisztus testével és 
vérével, hogy erősek legyünk és ma-
radjunk értékeinkben. Itt élhetünk 
testvérek közösségében. Olyanokkal 
vagyunk együtt, akikre számítha-
tunk, mert készek segíteni, vigasztal-
ni, biztatni, s ha kell figyelmeztetni. 
Ráadásul itt énekelhetjük együtt szép 
koráljainkat, énekeskönyvünk szebb-
nél szebb énekeit. Térjetek, hát vis�-
sza, kedves Testvérek, akik elmarad-
tatok, várunk benneteket.

Gondolj gyülekezetedre – 
mondom most én is a zsoltárossal 
együtt Istennek, hogy kérjem őt, 
ne hagyja gyülekezetünket elfogyni, 
hanem építse hitben és közösségben, 
és növelje létszámban gyermekekkel, 
fiatalokkal és felnőttekkel.	

	 	 Isó Dorottya

Alkalmaink
Istentiszteletek:

Veszprémben: minden vasárnap és 
ünnepnapokon 10 órakor, szenteste 16 
órakor

Balatonalmádiban: minden vasárnap, 
karácsony 1. ünnepén és nagypénteken 
16 órakor

Gyermek-istentisztelet: Veszprémben 
a tanév minden vasárnapján 10 órakor 
és szenteste 16 órakor

Családi istentisztelet óvodásaink és 
családjaik részére: Veszprémben egy 
évben háromszor, október 1. vasárnap-
ján, ádvent 3. vasárnapján és böjt 6. 
vasárnapján

Családi istentisztelet hittanosaink és 
családjaik részére: Veszprémben egy 
évben négyszer, a tanévnyitó istentisz-
telet, az újévköszöntő istentisztelet, a 
tanévzáró istentisztelet, és a táborzáró 
istentisztelet.

Alkalmaink az 
ádventi időben 
Veszprémben: 

Ádventi könyörgések: 
dec. 4., 11., 18. (hétfőnként 17 óra-
kor)
Férfikör: dec. 6. szerda 17. óra – 
Téma: Kúti-Vincze Dániel előadása a 
cserkészek életéről

Bibliaóra: dec. 7. csütörtök 17 óra – 
Téma: Luther igehirdetései

Finn-magyar éneklés: dec. 13. szerda 
17 óra

Nőegylet: dec. 14. csütörtök 17 óra – 
Téma: Karácsonyra készülünk!

Ádventi játszóház gyer-
mekeknek: nov. 25. 
szombat 9−12 óra

Gyermekek karácsonya: 
dec. 17. vasárnap 16 
óra 

Ifjúsági karácsony: 
dec. 15. péntek 17 óra

Szeretettel várunk kicsiket és nagyo-
kat alkalmainkra!

Valóban Király, de szegény – nincste-
len. Éppenséggel nincs királyi ábrázatja, 
ha csak a földi királyok külső pompáját 
keresed rajta. 

Pompát, várat, házat, pénzt és jószágot 
a földi királyoknak engedi át. Ám egye-
nek, igyanak, öltözködjenek és építsenek 
fényűzőbben, mint egyebek. Ahhoz úgy-
sem értenek, amit ez a koldus-király tud. 
Krisztus segít; nemcsak egy bűn ellen, 
hanem minden én bűnöm ellen, nem is 
csak az én bűnöm ellen, hanem az egész 
világ bűne ellen. Azért jön, hogy elve-
gye, − nem csak a betegséget, de a halált 
is, nem csak az enyémet, hanem az egész 
világét. Mindezt azért mondja a próféta 
Sion leányának, hogy meg ne botránkoz-
zék a Király nyomorúságos jövetelén, s 
csukott szemmel, nyitott füllel ne a sze-
gényes bevonulásra nézzen, hanem hall-
gasson, hallja meg azt, amit erről a kol-
dus-királyról hirdetnek. Mert látni csak a 
szegénységet lehet, − hogy nyeregtelen 
szamáron sarkantyú nélkül úgy vonul be, 
mint egy koldus. De, hogy magára veszi 
bűneinket, megfojtja a halált, s szentsé-
get, üdvösséget – örök életet ad, azt látni 
nem lehet. Ezt tehát hallani és hinni kell. 
(Jer, örvendjünk, keresztyének! 9.)
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A Veszprémi Evangélikus Egyházközség időszakos lapja. 8200 Veszprém, Kossuth u. 4. 
Lelkészek: ISÓ ZOLTÁN és ISÓ DOROTTYA. 

Telefon: 88/421-618. Mobil telefon: 06-20/824-5898, 06-20/824-5896.
Felelős szerkesztő: ISÓ DOROTTYA

Így prédikált Luther 
Zak 9,9 alapján

Gondolj gyülekezetedre …
(Zsolt 74,2)


